
Acuerdo de 2 de abríl, reconociendo un grado militar. 
EL GOBIERNO: 

Con presencia de los documentos presentados por el 

Ldo. don Guadalupe Saenz, de los cuales resulta que es-
te señor sirvió en el ejército nicaragüense con el gra-
do de Coronel al mando de los Generales don Ramon Be-
lloso i don José María Cañas, en contra de los filibuste-
ros; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1.° Reconócese el grado de Coronel de las milicias 

de la República, en el señor Ldo. don Guadalupe Saenz. 
2.° Estiéndasele el despacho de lei i comuníquese 

á quienes corresponde— Granada, 3 de abril de 1868— Guz
man. 

 

http://enriquebolanos.org/

